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YHTEENVETO PAATULOKSISTA
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Yhteenveto paatuloksista 1/4

Hiilineutraalius ja vahahiilisten tuotteiden ja ratkaisujen tirkeys yritysten kilpailukyvyn lahteena

- Hieman alle puolet suomalaisista teollisuusyrityksist pitaa hiilineutraaliutta ja vahahiilisii tuotteita ja ratkaisuja
vahintadn jokseenkin tirkeind oman yrityksen strategisen kilpailukyvyn lahteena. Verrattuna vuoteen 2015
yrityspéaattijat ja asiantuntijat kokevat hiilineutraaliuden ja vahahiiliset tuotteet ja ratkaisut jonkin verran aiempaa
tarkeAmmiksi. Erityisesti niiden yritysten osuus, joissa ajatellaan, etta hiilineutraalius ja vahahiiliset tuotteet eivdt
ole tdrkeitd on vahentynyt.

- Toimialoittain tarkasteltuna hiilineutraalius ja vahahiilisyys kilpailukyvyn lahteeni on tiarkeaa erityisesti
energiasektorille, kemianteollisuudelle, metsa- ja paperiteollisuudelle ja ymparistoalalle. Vuoteen 2015 verrattuna
hiilineutraalius ja vahahiilisyyden tarkeys on noussut merkitsevisti ainoastaan metalliteollisuudessa.

- Sen sijaan hiilineutraalius ja vahahiilisyyden merkitys tarkeana kilpailukyvyn lahteena on jonkin verran laskenut
kaivannais- ja mineraaliteollisuudessa seki elektroniikassa ja tietojarjestelmissa.

Iimastonmuutoksen merkittavyys yrityksen toimintaymparistoon vaikuttavana tekijana

- Tulosten perusteella hieman yli viidesosa teollisuusyrityksista kokee ilmastonmuutoksen olevan todella merkittava
yrityksen toimintaymparist6on vaikuttava tekija. Ndin ajattelevien yritysten osuus on jonkin verran lisdantynyt
verrattuna vuoteen 2015.

- Toimialoittain tarkasteltuna ilmastonmuutoksen merkittavyys toimintaymparistoon vaikuttavana tekijana on
selvimmin lisdantynyt elintarviketeollisuudessa. Suuntaa-antavasti ilmastonmuutoksen merkittavyys
toimintaymparist6on vaikuttavana tekijana on lisddntynyt metalli- ja kemianteollisuudessa. Elektroniikka ja
tietojarjestelmat on ainoa toimiala missa ilmastonmuutoksen merkittavyys toimintaymparistoon vaikuttavana
tekijana on laskenut vuodesta 2015.
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Yhteenveto paatuloksista 2/4

Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys yrityksen liiketoiminnalle

- Teollisuusyritysten paattajille ja asiantuntijoille esitettiin joukko vaittamia koskien hiilineutraaliuden ja
vahahiilisyyden merkitysta yrityksen liiketoiminnalle. Vaittamista tirkeimpéana pidetéan sité, ettd vastaajan yritys
tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat muiden pyrkimykset vahahiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen.
Kaytannossa yhta tarkedna pidetaan sité, etta hiilineutraalius tai vihahiiliset ratkaisut nakyvit osana yrityksen arvoja
tai kulttuuria. Molempien vaittimien osalta hieman yli puolet vastaajista pitaa naita vaittamia ainakin jokseenkin
tarkeini omalle yritykselleen. Lisiaksi kokonaistasolla molemmat vaittaimat koetaan merkitsevasti aiempaa
tarkeammiksi verrattuna vuoteen 2015. Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkityksen lisaantymista tukee viela
sekin, ettd kokonaistasolla kaikkien tutkittujen viittamien tarkeys on korostunut verrattuna vuoteen 2015.

- Toimialoittain tarkasteltuna hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys yrityksen liiketoiminnalle on vuoden 2015
jalkeen lisaantynyt erityisesti elintarvike- ja metalliteollisuudessa. Hiilineutraaliuden ja vihahiilisyyden merkitys
liiketoiminnalle on edelleen vahaisempaa elektroniikka ja tietojarjestelmissi, rakentamisessa seka kaivannais- ja
mineraaliteollisuudessa.

Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden tarkeimmat ajurit tai sita edistavat tekijat

- Yritysten tarkeimpina hiilineutraaliuden ajureina nousevat esiin positiivinen brandi- tai yrityskuva ja jatteiden
viahentdminen. Verrattuna vuoteen 2015 naiden kahden tiarkeimman ajurin keskindinen jirjestys on vaihtunut — nyt
korostetaan aiempaa hieman useammin positiivisen brandin tai yrityskuvan tarkeytta kuin jatteiden vahentamista.

- Seuraavaksi tarkeimmiksi ajureiksi nousevat paasttjen vihentidminen, asiakkaiden ja lainsdddannon vaatimukset.
Sen sijaan uuden liiketoiminnan kehittdminen, uusille markkinoille paisy tai uusien Clean Tech -teknologioiden
kehittiminen ovat yritysten vihiten tarkeitd ajureita hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden edistimisessa.

- Kaiken kaikkiaan eri ajurien tai hiilineutraaliutta edistiavien tekijoiden tarkeysjarjestys on hyvin pitkalti sama kuin SITR3
vuonna 2015.



Yhteenveto paatuloksista 3/4

Yritysten suurimmat esteet hiilineutraaliuden tavoittelemiselle

- Teollisuusyritysten paittijien ja asiantuntijoiden mielesta talla hetkelld merkittavimmat esteet hiilineutraaliuden
tavoittelemiselle ovat innovaatioiden ja ratkaisujen puute seka selkedn taloudellisen hyodyn puuttuminen. Niin
arvioi kolmasosa teollisuuden paattajista ja asiantuntijoista. Neljasosa vastaajista valitsee 1-5 suurimman esteen
joukkoon my6s lainsdadannon ja poliittisen tuen puutteen seki rahoituksen ja markkinoiden puutteen.

- Vuoteen 2015 verrattuna innovaatioiden ja ratkaisujen puute on korostunut. Sen sijaan rahoituksen puute ei ole enda
yhta merkityksellinen este kuin vuonna 2015.

Hiilijalan- ja hiilikddenjaljen sekd CO,-paastojen mittaus

- Teollisuusyrityksista neljasosa ilmoittaa, ettd heidan yrityksessaan mitataan hiilijalanjalkea tai CO[-paastoja. Lisaksi
14 % vastaajista ilmoittaa yrityksensa mittaavan hiilikadenjilked eli omien tuotteiden tai palveluiden tuomaa
ilmastohyotya asiakkaalle. Kokonaistasolla hiilijalanjiljen tai CO[+padstGjen mittaaminen on vuoden 2015 tasolla.

- Toimialoista etenkin energia- ja ymparistoalalla sekd kemianteollisuudessa mitataan hiilijalanjalkea tai COl+paastoja
edelleen muita toimialoja yleisemmin. Muita toimialoja harvinaisempaa mittaaminen on edelleen elektroniikka- ja
tietojarjestelmissa, metalliteollisuudessa ja rakentamisen alalla.

- Vuoteen 2015 verrattuna hiilijalanjiljen tai CO[+padstojen mittaaminen ei ole lisdantynyt milldan tutkitulla
toimialalla. Sen sijaan mittaamisen yleisyys on jonkin verran laskenut rakentamisessa. Muilla mittaamisen
vahentymista nayttavilla toimialoilla tulosta voidaan pitda vain suuntaa-antavana.
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Yhteenveto paatuloksista 4/4

Tavoitteet CO,-paastéjen tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi

- Noin kolmasosa teollisuuden paattijista ja asiantuntijoista vastaa, etta heidan yrityksessdan on asetettu tavoitteet
COl+péastojen tai hiilijalanjiljen pienentdmiseksi. Verrattuna vuoteen 2015 pienentamistavoitteita asettaneiden
yritysten osuus on hieman lisddntynyt. Toimialoista etenkin energiateollisuuden alalla on asetettu tavoitteita
hiilijalanjéljen tai CO+paistdjen pienentdmiseksi muita aloja yleisemmin. Eniten pienentdmistavoitteet ovat
lisadntyneet metalliteollisuudessa, jossa muutos vuoteen 2015 verrattuna on merkitseva. CO2-paastdjen tai
hiilijalanjéljen pienentdmistavoitteet ovat harvinaisempia edelleen rakentamisen alalla.

- Hiilineutraaliuden tavoitteleminen teollisuusyrityksissa on aiempaa yleisempaa. Kun vuonna 2015 hiilineutraaliutta
ilmoitti tavoittelevansa yrityksista 11 %, tavoittelee hiilineutraaliutta nyt noin viidesosa teollisuusyrityksista.
Toimialoittain tarkasteltuna hiilineutraaliustavoitteita asetetaan yleisimmin edelleen energia-alalla, mutta
merkitsevin muutos on tapahtunut elintarviketeollisuudessa, jossa hiilineutraaliuden tavoittelu on lisdantynyt
selvasti.

- Enemmist6 hiilineutraaliutta tavoittelevista yrityksisti on asettanut tavoitteen maksimissaan 3-5 vuoden paahan.

Vertailetteko tai seuraatteko paastotasoja suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin?

- Hieman yli viidesosa kaikista teollisuusyrityksistd ilmoittaa seuraavansa tai vertailevansa oman yrityksensa
paastotasoja suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin. Hieman yli kaksi viidesta paastotasoja vertailevista
yrityksista, kokee padstotasojen vertailutiedon tarkedksi oman yrityksen paatoksenteossa.

- Kilpailijoiden tai muiden yritysten padstitasojen vertailu tai seuraaminen on yleisinta energiateollisuudessa.
Vihaisinta se on rakentamisessa ja metalliteollisuudessa.
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Yhteenveto tutkimuksen toteutuksesta

Tutkimuksen toteutus
- Tiedonkeruumenetelmana puhelinhaastattelut
- Yhden haastattelun keskiméaarainen kesto noin 13 minuuttia

Tiedonkeruun ajankohta
- 22.10. — 6.11.2019

Kohderyhma, otoskoko ja tutkimuksen nayte
Teollisuustoimialojen yritysten ylimmat paattajat ja asiantuntijat
Otoskoko n=501, otosta ei painotettu

Tutkimusnayte Bisnode Selector -yritystietokanta

Kaikki kiintiot toteutuivat tavoitteen mukaan
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VASTAAJAJOUKON RAKENNE
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Vastaajajoukon rakenne

ALUE
Etela-Suomi
Lansi-Suomi

Ita-Suomi
Pohjois-Suomi

TOIMIALA

Kemianteollisuus

Metsé- ja paperiteollisuus
Energia

Ympaéristdala

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus
Rakentaminen

Metalliteollisuus

Elektroniikka ja tietojarjestelmat
Elintarviketeollisuus

HENKILOMAARA
Alle 20 henkil6a
20-49 henkiloa
50-99 henkil6a
100-249 henkil6a
250-999 henkiloa
1000-2999 henkilod
3000+ henkilba

Kaikki vastaajat, n=501
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VUOSILIIKEVAIHTO
Alle 2,0 miljoonaa euroa
2,0-10,0 milj. euroa
10,1-20,0 milj. euroa
20,1-50,0 milj. euroa
50,1-100,0 milj. euroa
100,1-200,0 milj. euroa
Yli 200,0 milj. euroa
EOS

CLEAN TECHIN OSUUS
VUOSILIIKEVAIHDOSTA
0-20 %

21-40 %

41-60 %

61-80 %

81-100 %

EOS

LIIKETOIMINTAA

1 (kotimaan markkina)
2-10 maassa

Yli 10 maassa

80 100 %
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TUTKIMUSTULOKSET
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Kuinka tarkeita hiilineutraalius ja vahahiiliset tuotteet ja
ratkaisut ovat yrityksenne strategisen kilpailukyvyn lahteena?

m 4 Todella tarkeita 3 Jokseenkin tarkeita

2,48

27
39

n=kaikki vastaajat

Kail2<ki vastaajat

2 Eivét ole tarkeitd nyt, mutta ovat tarkeitd tulevaisuudessa ®1 Eivat ole tarkeita EOS Keskiarvo

19, n=501 27 39 48
2015, n=501 IEEM 28 34 VI 2,33
Yritykset, jotka...
Mittaavat hiilijalanjalkea tai CO2 —géésté'é
2019, n=125 32 25 4 3,11
2015, n=136 39 26 Em 2,84
Mittaavat hiilikddenjalked
2019, n=69 28 16 3,41
Asettaneet tavoitteita CO2 -paastdjen
tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi
2019, n=151 33 25 A 3,00
2015, n=137 38 26 2,88
Asettaneet itselleen hiilineutraaliustavoitteen
19, n=95 29 14 K 3,23
2015, n=55 T 45 9 3,15
Vertailevat tai seuraavat paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin grityksiln
2019, n=111 34 20 § 3,18
2015, n=118 35 29 N3 2,79
0 20 40 60 80 100 %



Kuinka tarkeita hiilineutraalius ja vahahiiliset tuotteet ja
ratkaisut ovat yrityksenne strategisen kilpailukyvyn lahteena?

m 4 Todella tarkeita 3 Jokseenkin tarkeita 2 Eivét ole tarkeitd nyt, mutta ovat tarkeitd tulevaisuudessa ®1 Eivat ole tarkeita EOS Keskiarvo
Kaikki vastaajat, n=501 27 39 2,48

Toimiala

Energia, n=35 40 11 § 3,29

Kemianteollisuus, n=30 33 B3 2,93

Metsa- ja paperiteollisuus, n=50 28 (084 2,83

Ympéristéala, n=35 31 2,83

2 748 Elintarviketeollisuus, n=60 35 2,69

27 Metalliteollisuus, n=110 45 19 2,25

39 Rakentaminen, n=130 19 47 2,20
Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31 B} 26 39 2,10

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20* 10 65 2,00

0 20 40 60 80 100 %

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. S' ' Ra



Kuinka tarkeita hiilineutraalius ja vahahiiliset tuotteet ja
ratkaisut ovat yrityksenne strategisen kilpailukyvyn lahteena?

2019

201 5 Kaikki vastaajat, n=501/501
Toimiala

Energia, n=35/30
Kemianteollisuus, n=30/24*

2,33

Metsa- ja paperiteollisuus, n=50/59

Ymparistdala, n=35/27*
Elintarviketeollisuus, n=60/63
Metalliteollisuus, n=110/120
Rakentaminen, n=130/124

Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31/36

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20%/18*

n=kaikki vastaajat (2019/2015)

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

m2019
I 2,48
2,33

2015

I —— 3,29
3,10
—— 2,93
2,32
I—— 2,83
2,86
I—— 2,83
2,88
I—— 2,69
2,34
I 2,25
1,93
I 2,20
2,18
I 2,10
2
I 2,00
2,29
1 2 3 4
Keskiarvo 1-4 (1 Ei tarkeita...4 Todella tarkeita)

,28

SITRA



Kuinka merkittavana yrityksenne toimintaymparistoon
vaikuttavana tekijana pidatte ilmastonmuutosta?

m4 Todella merkittava = 3 Jokseenkin merkittava

2,64

31

33

n=kaikki vastaajat

2 Ei ole merkittdva nyt, mutta on merkittdva tulevaisuudessa m1 Ei ole merkittava

Kaikki vastaajat
2019, n=501
2015, n=501

Yritykset, jotka...

16|

33 31

33 34

Mittaavat hiilijalanjalkea tai CO2 —géésté'é
2019, n=125
2015, n=136

Mittaavat hiilikddenjalked
2019, n=69

41

38

38
Asettaneet tavoitteita CO2 -paastojen
tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi
2019, n=151

2015, n=137

38
45

Asettaneet itselleen hiilineutraaliustavoitteen
19, n=95
2015, n=55

5

26

Vertailevat tai seuraavat paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin grityksiln

2019, n=111 33
2015, n=118 42
0 20 40 60

EOS Keskiarvo

2,64
2,49

10 #

27 6

13 H©



Kuinka merkittavana yrityksenne toimintaymparistoon
vaikuttavana tekijana pidatte ilmastonmuutosta?

m4 Todella merkittdva =3 Jokseenkin merkittava 2 Ei ole merkittdva nyt, mutta on merkittédva tulevaisuudessa ®m1 Ei ole merkittdvd « EOS  Keskiarvo

Kaikki vastaajat, n=501 33 31 2,64
Toimiala

Energia, =35 17 B3 324

Ympéristoala, n=35 11 [EJ 3.03

Kemianteollisuus, n=30 23 2,93

28 (84 2,83

2 64 Metsa- ja paperiteollisuus, n=50
)

Elintarviketeollisuus, =60 37 5 2,72

31 Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20* 20 40 (L 255
Rakentaminen, n=130 34 33 I 247

33 Metalliteollisuus, n=110 37 35 Tl 243

Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31 23 35 2,29

0 20 40 60 80 100 %

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. S' ' Ra



Kuinka merkittavana yrityksenne toimintaymparistoon
vaikuttavana tekijana pidatte ilmastonmuutosta?

2019

201 5 Kaikki vastaajat, n=501/501
Toimiala

Energia, n=35/30
Ymparistdala, n=35/27*

2,49

Kemianteollisuus, n=30/24*

Metsé- ja paperiteollisuus, n=50/59
Elintarviketeollisuus, n=60/63

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20*/18*
Rakentaminen, n=130/124

Metalliteollisuus, n=110/120

Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31/36

n=kaikki vastaajat (2019/2015)

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

m2019
I 2,64
2,49

2015

I 3,24
3,30
I 3,03
2,81
I 2,93
2,63
I 2,83
2,76
I 2,72
2,38
I 2,55
2,33
I 2,47
2,43
I 2,43
2,20
I 2,29
2,42

1 2 3 4
Keskiarvo 1-4 (1 Ei merkittavaa...4 Todella merkittavaa)
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Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys
yrityksen liiketoiminnalle 1(2)

4 Todella 3 Jokseenkin 2 Ei ole tarkeaa nyt, mutta  m 1 Ei ole tarkeaa EOS Keskiarvo

tarkeda tarkeda on tarkeaa tulevaisuudessa
Yrityksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat
muiden pyrkimykset vahahiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen 2 32 27 15 4 2,66

Nakyvéat osana yrityksemme arvoja tai kulttuuria 22 33 31 2,65

Nakyvat yrityksemme valmistuksessa 13 36 34 3 2,50

Nakyvat yritytksemme toiminnassa 17 29 37 2,48
Nakyvat yrityksemme investointipdatoksissa 16 33 31 2 2,48

Yrityksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka T 29 34 2 2.48

mahdollistavat hiilineutraaliuden tavoittelun tulevaisuudessa

Ovat osa strategiaamme 21 24 34 2,45
0 90

10 20 30 40 50 60 70 8 100 %

o

Kaikki vastaajat, n=501
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Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys

yrityksen liiketoiminnalle 2(2)

24 Todella =3 Jokseenkin
tarkeaa tarkeaa

Nakyvat yrityksemme hankinnassa

Nakyvat yrityksemme johtamis-
kaytanndissa tai -jarjestelmissa

Nakyvat osana yrityksemme
myyntia ja markkinointiviestintaa

Yrityksemme tarjoaa hiilineutraaleja
tai vahabhiilisia tuotteita tai palveluita

Nakyvat yrityksemme jakelussa

Nakyvat osana yrityksemme riskienhallintaa

Kaikki vastaajat, n=501

11

11

16

1

H a
~

28

23

20

34

32

24

17

30

2 Eiole tarkeda nyt, mutta ®m1 Eiole tarkedd '« EOS  Keskiarvo
on tarkeaa tulevaisuudessa

37 2 2,35
41 3 2,14
80

40 50 60 70 90 100 %
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Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys
yrityksen liiketoiminnalle

m4 Todella 3 Jokseenkin 2 Ei ole tarkeaa nyt, mutta m 1 Eiole tarkeda EOS Keskiarvo
tarkeda tarkeaa on tarkeaa tulevaisuudessa

32 27 4 2,66

Yrityksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat
muiden pyrkimykset vahahiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen

Nékyvét osana yrityksemme anoja tai kulttuuria 2 33 31 2,65

Nékyvét yrityksemme valmistuksessa 36 34 14 3 2,50

Nakyvat yrityksemme toiminnassa 29 37 2,48

Nakyvat yrityksemme investointipaatoksissa 33 31 2,48

Yrityksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka 29 34 2 2,48

mahdollistavat hiilineutraaliuden tawittelun tulevaisuudessa

Ovat osa strategiaamme

N

24 34 245

- -
Y oo ~ N 8

Nakyvat yrityksemme hankinnassa 34 36 2,39

Néakyvat yrityksemme johtamiskéyténnéissa tai -jarjestelmissa 32 37 2,35
Nakyvét osana yrityksemme myyntiz ja markkinointiviestintaa 24 36 1 2,33

Yrityksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai vahahiilisia tuz:ﬂejélau:z 17 17 36 4 226
Nakyvat yrityksemme jakelussa 28 41 4 217

Nakyvat osana yrityksemme riskienhallintaa n 23 41 3 2,14

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

Kaikki vastaajat, n=501
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Q30

				Kaikki vastaajat, n=229				Energia, n=16*		Kemianteol-lisuus, n=14*		Metsä- ja paperiteol-lisuus, n=23*		Ympäristöala, n=15*		Elintarvike-teollisuus, n=27*		Metalli-teollisuus, n=51		Rakenta-minen, n=59		Elektroniikka ja tieto-järjestelmät, n=15*		Kaivannais- ja mineraaliteol-lisuus, n=9*

		Yrityksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat muiden pyrkimykset vähähiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen		2.71				3.38		3.08		3.27		2.71		2.35		2.55		2.56		2.71		2.44

		Näkyvät osana yrityksemme arvoja tai kulttuuria		2.68				3.38		3.50		3.09		3.07		3.11		2.38		2.33		2.40		1.78

		Näkyvät yrityksemme valmistuksessa		2.60				3.56		2.93		2.95		3.00		2.96		2.36		2.29		2.13		1.89

		Näkyvät yrityksemme toiminnassa		2.52				3.75		3.36		3.05		2.67		2.74		2.18		2.19		1.93		1.78

		Näkyvät yrityksemme investointipäätöksissä		2.52				3.25		3.07		2.95		3.00		2.93		2.24		2.05		2.40		2.11

		Yrityksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka mahdollistavat hiilineutraaliuden tavoittelun tulevaisuudessa		2.51				3.07		3.07		3.00		2.71		3.04		2.29		2.11		2.07		2.00

		Ovat osa strategiaamme		2.49				3.07		3.36		2.95		2.93		2.81		2.42		1.88		2.27		2.00

		Näkyvät yrityksemme hankinnassa		2.40				3.13		2.93		2.73		2.57		2.81		2.06		2.16		2.00		2.11

		Näkyvät yrityksemme johtamiskäytännöissä tai -järjestelmissä		2.39				3.25		3.07		2.91		2.86		2.76		1.96		2.09		1.93		2.00

		Näkyvät osana yrityksemme myyntiä ja markkinointiviestintää		2.38				3.13		2.79		2.81		2.50		2.81		2.16		2.14		1.73		1.78

		Yrityksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai vähähiilisiä tuotteita tai palveluita		2.30				3.38		2.85		3.24		2.62		2.38		1.96		1.93		1.79		1.75

		Näkyvät yrityksemme jakelussa		2.17				2.57		2.29		2.41		2.92		2.67		2.04		1.82		1.79		1.89

		Näkyvät osana yrityksemme riskienhallintaa		2.16				2.93		2.85		2.50		2.42		2.48		1.84		1.86		1.79		2.00



								3.22		3.01		2.91		2.77		2.76		2.19		2.11		2.07		1.96






Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys
yrityksen liiketoiminnalle

m2019, n=501 2015, n=501 m2019, n=501 2015, n=501

Yrityksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita,
jotka mahdollistavat muiden pyrkimykset

2498 ]
Ovat osa strategiaamme 2,45

vahahiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen 2,38 2,21
AkVVE ; 2,39
Nakyvat osana yrityksemme _ 2,65 Nakyvat yrityksemme hankinnassa _ ’
arvoja tai kulttuuria 2 41 2,22
_ 250 Nékyvét yrityksemme johtamis- _ 2,35
Nakyvét yrityksemme valmistuksessa > 31’ kaytanndissa tai -jarjestelmissa 2,20
, Nékyvat osana yrityksemme myyntié _ 2,33
- o _ 2.48 ja markkinointiviestintaa 2.10
Nakyvat yrityksemme toiminnassa
2,26 Yrityksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai _ 2,26
vahahiilisia tuotteita tai palveluita 2,14
Nakyvt yritykserme [ RNMMM 248
investointipaatoksissa 2,31 Nakyvat yrityksemme jakelussa _226;7
Yrityksemme investoi teknologioihin tai _ 248 214
tuotekehitykseen, jotka mahdollistavat ’ Nzkyvat osana vritvksemme riskienhallintaa _ )
hiilineutraaliuden tavoittelun. .. 2,40 W yny ISK ! 1,96
1 2 3 4 1 2 3 4
Keskiarvo 1-4 (1 Ei tarkeaa...4 Todella térkeaa) Keskiarvo 1-4 (1 Ei tarkeaa...4 Todella tarkeaa)

n=kaikki vastaajat

SITRA



Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys

yrityksen liiketoiminnalle 2019

Kaikki
vastaajat,
n=501

Yrityjksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat
muiden pyrkimykset vahahiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen

Nakyvat osana yrittksemme arvoja tai kulttuuria
Néakyvat yrityksemme valmistuksessa
Néakyvat yrityksemme toiminnassa

Nakyvat yrityjksemme investointipaatoksissa

Yritjksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka
mahdollistavat hiilineutraaliuden tavoittelun tulevaisuudessa

Ovat osa strategiaamme
Nakyvat yritksemme hankinnassa
Nakyvat yrityjksemme johtamiskaytannodissa tai -jarjestelmissa

Nakyvat osana yritytksemme myyntia ja markkinointiviestintaa

Yritksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai vahahiilisia tuotteita tai
palveluita

Néakyvat yrityksemme jakelussa

Nakyvat osana yrityksemme riskienhallintaa

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

2,66
2,65
2,50
2,48
2,48
2,48
2,45
2,39
2,35
2,33
2,26
217
2,14

Energia, n=35

3,34
3,49
3,12
3,37
3,23
3,15
3,57
2,97
2,97
3,31
3,31
2,29
2,73

Kemian-
teollisuus,

n=30
2,93
3,07
2,86
2,67
2,72
3,10
2,90
2,63
2,52
2,80
2,55
2,13
2,48

Metsa- ja
paperiteol-
lisuus, n=50

3,02
2,90
2,82
2,78
2,79
2,65
2,84
2,49
2,58
2,65
2,89
2,31
2,39

Ymparistoala,

n=35
2,97
2,97
2,68
2,89
2,82
2,71
2,77
2,62
2,59
2,68
241
2,61
2,31

Elintarvike-
teollisuus,

n=60
2,30
2,93
2,95
2,68
2,81
2,72
2,61
2,76
2,69
2,54
2,35
2,54
242

n=110
2,57
2,57
2,32
2,34
2,37
2,50
2,29
2,21

2,20
2,10
2,06
2,17
2,01

Metalli-
teollisuus,

Keskiarvo 1-4 (1 Ei tarkeaa...4 Todella tarkeaa)

1

4
a

Elektroniikka Kaivannais-ja
ja tietojarjes- mineraaliteol-

telmat, n=31

2,60
2,35
2,26
2,16
2,19
2,23
2,07
2,06
1,97
2,13
1,83
1,96
1,87

lisuus, n=20*

2,53
1,95
2,21
2,00
2,30
2,20
1,75
2,20
2,20
1,80
1,63
2,20
2,15

Rakenta-
minen, n=130

2,46
2,27
2,13
2,14
2,05
2,01
2,07
2,16
2,09
1,98
1,94
1,89
1,82

SITRA



Q30

				Kaikki vastaajat, n=501				Energia, n=35		Kemian-teollisuus, n=30		Metsä- ja paperiteol-lisuus, n=50		Ympäristöala, n=35		Elintarvike-teollisuus, n=60		Metalli-teollisuus, n=110		Elektroniikka ja tietojärjes-telmät, n=31		Kaivannais- ja mineraaliteol-lisuus, n=20*		Rakenta-minen, n=130

		Yrityksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat muiden pyrkimykset vähähiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen		2.66				3.34		2.93		3.02		2.97		2.30		2.57		2.60		2.53		2.46

		Näkyvät osana yrityksemme arvoja tai kulttuuria		2.65				3.49		3.07		2.90		2.97		2.93		2.57		2.35		1.95		2.27

		Näkyvät yrityksemme valmistuksessa		2.50				3.12		2.86		2.82		2.68		2.95		2.32		2.26		2.21		2.13

		Näkyvät yrityksemme toiminnassa		2.48				3.37		2.67		2.78		2.89		2.68		2.34		2.16		2.00		2.14

		Näkyvät yrityksemme investointipäätöksissä		2.48				3.23		2.72		2.79		2.82		2.81		2.37		2.19		2.30		2.05

		Yrityksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka mahdollistavat hiilineutraaliuden tavoittelun tulevaisuudessa		2.48				3.15		3.10		2.65		2.71		2.72		2.50		2.23		2.20		2.01

		Ovat osa strategiaamme		2.45				3.57		2.90		2.84		2.77		2.61		2.29		2.07		1.75		2.07

		Näkyvät yrityksemme hankinnassa		2.39				2.97		2.63		2.49		2.62		2.76		2.21		2.06		2.20		2.16

		Näkyvät yrityksemme johtamiskäytännöissä tai -järjestelmissä		2.35				2.97		2.52		2.58		2.59		2.69		2.20		1.97		2.20		2.09

		Näkyvät osana yrityksemme myyntiä ja markkinointiviestintää		2.33				3.31		2.80		2.65		2.68		2.54		2.10		2.13		1.80		1.98

		Yrityksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai vähähiilisiä tuotteita tai palveluita		2.26				3.31		2.55		2.89		2.41		2.35		2.06		1.83		1.63		1.94

		Näkyvät yrityksemme jakelussa		2.17				2.29		2.13		2.31		2.61		2.54		2.17		1.96		2.20		1.89

		Näkyvät osana yrityksemme riskienhallintaa		2.14				2.73		2.48		2.39		2.31		2.42		2.01		1.87		2.15		1.82



								3.14		2.72		2.70		2.69		2.64		2.29		2.13		2.09		2.08






Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden merkitys

yrityksen liiketoiminnalle 2015

Kaikki
vastaajat,
n=501

Yrityjksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat
muiden pyrkimykset vahahiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen

Nakyvat osana yrittksemme arvoja tai kulttuuria
Néakyvat yrityksemme valmistuksessa
Néakyvat yrityksemme toiminnassa

Nakyvat yrityjksemme investointipaatoksissa

Yritjksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka
mahdollistavat hiilineutraaliuden tavoittelun tulevaisuudessa

Ovat osa strategiaamme
Nakyvat yritksemme hankinnassa
Nakyvat yrityjksemme johtamiskaytannodissa tai -jarjestelmissa

Nakyvat osana yritytksemme myyntia ja markkinointiviestintaa

Yritksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai vahahiilisia tuotteita tai
palveluita

Nakyvat yrityksemme jakelussa

Nakyvat osana yrityksemme riskienhallintaa

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

2,38
241
2,31
2,26
2,31
2,40
2,21
2,22
2,20
2,10
2,14
2,08
1,96

Energia, n=30

3,23
3,20
2,88
3,17
3,25
3,08
3,30
2,86
3,04
3,07
3,22
2,24
2,52

Kemian-
teollisuus,
n=24*

2,77
2,63
2,36
2,29
2,30
2,83
2,30
2,25
2,39
2,29
2,41
2,09
2,08

Metsa- ja
paperiteol-
lisuus, n=59

2,81
2,64
2,72
2,71
2,55
2,54
2,72
2,57
2,48
241
2,78
2,27
2,13

Ymparistoala,

n=27*
2,85
3,19
2,85
2,96
2,81
2,74
2,89
2,74
2,81
2,74
2,52
2,58
2,35

Elintarvike-
teollisuus,

n=63
1,97
2,30
2,24
217
2,29
2,41
2,08
2,11
2,16
1,83
1,87
2,02
1,97

n=120
2,16
2,13
2,05
1,95
2,12
2,14
1,84
1,87
1,95
1,85
1,74
1,97
1,83

Metalli-
teollisuus,

Keskiarvo 1-4 (1 Ei tarkeaa...4 Todella tarkeaa)

1

4
h

Elektroniikka Kaivannais-ja
ja tietojarjes- mineraaliteol-

telmét, n=36

2,66
2,39
2,39
2,22
2,25
2,58
214
2,40
2,08
2,34
2,34
2,22
2,03

lisuus, n=18*

2,00
267
2,44
2,22
222
2,61
217
1,78
2,06
1,78
1,89
1,78
1,78

Rakenta-
minen, n=124

2,19
2,20
2,11
2,03
2,10
217
1,98
2,18
2,03
1,90
1,96
1,98
1,78

SITRA



Q30

				Kaikki vastaajat, n=501				Energia, n=30		Kemian-teollisuus, n=24*		Metsä- ja paperiteol-lisuus, n=59		Ympäristöala, n=27*		Elintarvike-teollisuus, n=63		Metalli-teollisuus, n=120		Elektroniikka ja tietojärjes-telmät, n=36		Kaivannais- ja mineraaliteol-lisuus, n=18*		Rakenta-minen, n=124

		Yrityksemme tarjoaa tuotteita tai palveluita, jotka mahdollistavat muiden pyrkimykset vähähiilisyyteen tai hiilineutraaliuteen		2.38				3.23		2.77		2.81		2.85		1.97		2.16		2.66		2.00		2.19

		Näkyvät osana yrityksemme arvoja tai kulttuuria		2.41				3.20		2.63		2.64		3.19		2.30		2.13		2.39		2.67		2.20

		Näkyvät yrityksemme valmistuksessa		2.31				2.88		2.36		2.72		2.85		2.24		2.05		2.39		2.44		2.11

		Näkyvät yrityksemme toiminnassa		2.26				3.17		2.29		2.71		2.96		2.17		1.95		2.22		2.22		2.03

		Näkyvät yrityksemme investointipäätöksissä		2.31				3.25		2.30		2.55		2.81		2.29		2.12		2.25		2.22		2.10

		Yrityksemme investoi teknologioihin tai tuotekehitykseen, jotka mahdollistavat hiilineutraaliuden tavoittelun tulevaisuudessa		2.40				3.08		2.83		2.54		2.74		2.41		2.14		2.58		2.61		2.17

		Ovat osa strategiaamme		2.21				3.30		2.30		2.72		2.89		2.08		1.84		2.14		2.17		1.98

		Näkyvät yrityksemme hankinnassa		2.22				2.86		2.25		2.57		2.74		2.11		1.87		2.40		1.78		2.18

		Näkyvät yrityksemme johtamiskäytännöissä tai -järjestelmissä		2.20				3.04		2.39		2.48		2.81		2.16		1.95		2.08		2.06		2.03

		Näkyvät osana yrityksemme myyntiä ja markkinointiviestintää		2.10				3.07		2.29		2.41		2.74		1.83		1.85		2.34		1.78		1.90

		Yrityksemme tarjoaa hiilineutraaleja tai vähähiilisiä tuotteita tai palveluita		2.14				3.22		2.41		2.78		2.52		1.87		1.74		2.34		1.89		1.96

		Näkyvät yrityksemme jakelussa		2.08				2.24		2.09		2.27		2.58		2.02		1.97		2.22		1.78		1.98

		Näkyvät osana yrityksemme riskienhallintaa		1.96				2.52		2.08		2.13		2.35		1.97		1.83		2.03		1.78		1.78



								3.00		2.38		2.56		2.77		2.11		1.97		2.31		2.11		2.05






Mitka ovat yrityksessanne tarkeimmat hiili-
neutraaliuden ajurit tai sita edistavat tek

m 5 Erittain tarkeaa 4 3 2 m1 Eilainkaan tarkeaa EOS Keskiarvo

Positiivinen brandi- tai yrityskuva
Jatteiden vahentaminen

Paastojen vahentaminen
Asiakkaiden vaatimukset
Lainsdadannén vaatimukset
Kustannussaastot

Parantunut kannattavuus
Arvoperusteiset tai eettiset nakdkulmat
Tarkeys yrityksen strategian kannalta
Uuden liiketoiminnan kehittdminen
Uusille markkinoille paasy

Uusien Clean Tech-teknologioiden tai ratkaisujen kehittaminen

Kaikki vastaajat, n=501

33 19 o [l 388
38 19 9 3,81
37 22 10 b 3.66
34 24 11 [5h 364
29 27 10 A2 3.59
29 24 12 IE 3.49
28 27 13 BEh 345
35 28 13 b 3.45
26 29 17 BE 3.28
26 27 19 3,09
20 28 19  EEE 3.00
21 26 23 B 287
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

SITRA



Mitka ovat yrityksessanne tarkeimmat hiili-
neutraaliuden ajurit tai sita edistavat tekijat?

m2019, n=501 2015, n=501 = 2019, n=501 2015, n=501
i brindittyriyekove. Y : ¢ I
Positiivinen brandi- tai yrityskuva 3.82 Parantunut kannattavuus 3.41

stteiden vinentaminen NN 351 st tai eettiset ik I 545
Jatteiden vahentaminen Arvoperusteiset tai eettiset ndkdkulmat

3,90 3,34

3,66 I -
Paastdjen vahentaminen _ 3,28

Tarkeys yrityksen strategian kannalta

3,61 3,11
3,64 I 500
Asiakkaiden vaatimukset _ ' Uuden liiketoimi kehittaminen ’
i i v 3,50 uden liiketoiminnan kehitta 2,09
Lainsdadannon vaatimukset _ 3,59 Uusille markkinoille paas _ 3,00
3,64 paasy 3,05
3,49 | : ioiden tai [ NN 287
Kustannussasstot _ Uusien Clea_m '_I'ech te}<r1__c>lqg|0|den tai 8
3,47 ratkaisujen kehittaminen 2,82
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
Keskiarvo 1-5 (1 Ei lainkaan tarkeaa...5 Erittain térkeaa) Keskiarvo 1-5 (1 Ei lainkaan tarkeaa...5 Erittain tarkeaa)

n=kaikki vastaajat

SITRA



Mitka ovat yrityksessanne tarkeimmat hiili-
neutraaliuden ajurit tai sita edistavat tekijat? 2019

Elektroniikka

Kaikki Mets- ja Kaivannais-ja ja tieto-
vastaajat, Kemianteol- Elintarviketeol- paperiteol- Ympéristdala, Metalliteol-  Rakenta-  mineraaliteol- jarjestelmit,
n=501 Energia,n=35 lisuus,n=30 lisuus,n=60 lisuus, n=50 n=35 lisuus,n=110 minen,n=130 lisuus, n=20* n=31
Positiivinen brandi- tai yrityskuva | 3,88 4,54 4,43 4,32 4,06 3,97 3,67 3,65 3,30 3,39
Jatteiden vahentaminen | 3,81 3,31 3,87 4,24 3,90 3,91 3,76 3,91 3,42 3,29
Passtsjen vahentaminen | 3,66 443 3,97 4,02 3,82 3,86 3,53 3,47 3,05 2,94
Asiakkaiden vatimukset | 3,64 3,69 3,90 3,80 3,73 3,37 3,66 3,59 3,74 3,23
Lainséadannon veatimukset | 3,59 3,97 3,87 3,46 3,32 3,66 3,67 3,57 3,63 3,32
Kustannussaéstot | 3,49 3,74 3,27 3,82 3,54 3,46 3,66 3,40 3,11 2,74
Parantunut kannattawus | 3,45 3,54 3,77 3,62 3,60 3,12 3,61 3,40 2,85 2,84
Anvoperusteiset tai eettiset nakokuimat | 3,45 417 3,53 3,85 3,76 3,51 3,32 3,25 2,55 3,13
Tarkeys yrityksen strategian kannalta 3,28 423 3,80 3,42 3,64 3,59 3,08 2,96 2,90 2,76
Uuden liiketoiminnan kehittaminen 3,09 3,71 3,87 2,90 3,20 3,24 3,08 2,89 2,75 2,77
Uusille markkinoille paasy 3,00 2,97 3,73 3,30 3,26 2,68 3,09 2,72 2,85 2,68
Uusien Clean Tech-teknologioiden tai 5 g7 3,40 3,27 2,72 3,06 2,97 2,86 2,72 2,60 2,52

ratkaisujen kehittaminen
Keskiarvo 1-5 (1 Ei lainkaan tarkeaa...5 Erittain tarkeaa)
n=kaikki vastaajat 1 3

5
*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. - . S'TRa



Q40

				Kaikki vastaajat, n=501				Energia, n=35		Kemianteol-lisuus, n=30		Elintarviketeol-lisuus, n=60		Metsä- ja paperiteol-lisuus, n=50		Ympäristöala, n=35		Metalliteol-lisuus, n=110		Rakenta-minen, n=130		Kaivannais- ja mineraaliteol-lisuus, n=20*		Elektroniikka ja tieto-järjestelmät, n=31

		Positiivinen brändi- tai yrityskuva		3.88				4.54		4.43		4.32		4.06		3.97		3.67		3.65		3.30		3.39

		Jätteiden vähentäminen		3.81				3.31		3.87		4.24		3.90		3.91		3.76		3.91		3.42		3.29

		Päästöjen vähentäminen		3.66				4.43		3.97		4.02		3.82		3.86		3.53		3.47		3.05		2.94

		Asiakkaiden vaatimukset		3.64				3.69		3.90		3.80		3.73		3.37		3.66		3.59		3.74		3.23

		Lainsäädännön vaatimukset		3.59				3.97		3.87		3.46		3.32		3.66		3.67		3.57		3.63		3.32

		Kustannussäästöt		3.49				3.74		3.27		3.82		3.54		3.46		3.66		3.40		3.11		2.74

		Parantunut kannattavuus		3.45				3.54		3.77		3.62		3.60		3.12		3.61		3.40		2.85		2.84

		Arvoperusteiset tai eettiset näkökulmat		3.45				4.17		3.53		3.85		3.76		3.51		3.32		3.25		2.55		3.13

		Tärkeys yrityksen strategian kannalta		3.28				4.23		3.80		3.42		3.64		3.59		3.08		2.96		2.90		2.76

		Uuden liiketoiminnan kehittäminen		3.09				3.71		3.87		2.90		3.20		3.24		3.08		2.89		2.75		2.77

		Uusille markkinoille pääsy		3.00				2.97		3.73		3.30		3.26		2.68		3.09		2.72		2.85		2.68

		Uusien Clean Tech-teknologioiden tai ratkaisujen kehittäminen		2.87				3.40		3.27		2.72		3.06		2.97		2.86		2.72		2.60		2.52

								3.81		3.77		3.62		3.57		3.45		3.42		3.29		3.06		2.97






Mitka ovat yrityksessanne tarkeimmat hiili-
neutraaliuden ajurit tai sita edistavat tekijat? 2015

Elektroniikka

Kaikki Mets- ja Kaivannais-ja ja tieto-
vastaajat, Kemianteol- Elintarviketeol- paperiteol- Ympéristbala, Metalliteol-  Rakenta-  mineraaliteol- jarjestelmit,

n=501 Energia, n=30 lisuus, n=24* lisuus,n=63 lisuus, n=59 n=27* lisuus, n=120 minen,n=124 lisuus, n=18* n=36

Positiivinen brandi- tai yrityskua | 3,82 4,23 3,88 3,98 4,02 4,33 3,61 3,69 3,44 3,74
Jitteiden vahentminen | 3,90 3,57 4,00 4,29 3,93 4,35 3,71 3,96 3,67 3,63

Passtjen vahentaminen | 3,61 4,03 3,65 3,85 3,61 4,31 3,32 3,63 3,33 3,34

Asiakkaiden vatimukset | 3,50 3,77 3,58 3,81 3,59 3,81 3,38 3,33 2,94 3,60
Lainséédannon veatimukset | 3,64 413 3,87 3,65 3,63 4,04 3,60 3,48 3,67 3,43
Kustannussaastot | 3,47 3,27 3,68 3,86 3,66 3,48 3,21 345 3,78 3,29

Parantunut kannattawus | 3,41 3,43 3,77 3,76 3,55 3,46 3,20 3,25 3,94 3,20
Anvoperusteiset tai eetiset nakokuimat 3,34 3,72 3,92 3,56 3,37 3,96 3,03 3,28 2,83 3,23
Tarkeys yrityksen strategian kannalta 3,11 4,03 3,14 3,24 3,41 3,67 2,67 2,98 3,11 3,09
Uuden liiketoiminnan kehittaminen 2,99 3,07 3,32 2,79 3,24 3,20 2,90 2,90 3,06 3,06
Uusille markkinoille paasy 3,05 2,63 3,09 3,11 3,22 2,73 3,10 2,08 3,00 3,29

Uusien Clean Tech-teknologioiden tai 5 g7 3,04 2,91 2,72 2,84 3,00 2,68 2,85 2,76 2,91

ratkaisujen kehittaminen

Keskiarvo 1-5 (1 Ei lainkaan tarkeaa...5 Erittain tarkeaa)
n=kaikki vastaajat 1 3

5
*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. - . S'TRa



Q40

				Kaikki vastaajat, n=501				Energia, n=30		Kemianteol-lisuus, n=24*		Elintarviketeol-lisuus, n=63		Metsä- ja paperiteol-lisuus, n=59		Ympäristöala, n=27*		Metalliteol-lisuus, n=120		Rakenta-minen, n=124		Kaivannais- ja mineraaliteol-lisuus, n=18*		Elektroniikka ja tieto-järjestelmät, n=36				SORT

		Positiivinen brändi- tai yrityskuva		3.82				4.23		3.88		3.98		4.02		4.33		3.61		3.69		3.44		3.74				3.88

		Jätteiden vähentäminen		3.90				3.57		4.00		4.29		3.93		4.35		3.71		3.96		3.67		3.63				3.81

		Päästöjen vähentäminen		3.61				4.03		3.65		3.85		3.61		4.31		3.32		3.63		3.33		3.34				3.66

		Asiakkaiden vaatimukset		3.50				3.77		3.58		3.81		3.59		3.81		3.38		3.33		2.94		3.60				3.64

		Lainsäädännön vaatimukset		3.64				4.13		3.87		3.65		3.63		4.04		3.60		3.48		3.67		3.43				3.59

		Kustannussäästöt		3.47				3.27		3.68		3.86		3.66		3.48		3.21		3.45		3.78		3.29				3.49

		Parantunut kannattavuus		3.41				3.43		3.77		3.76		3.55		3.46		3.20		3.25		3.94		3.20				3.45

		Arvoperusteiset tai eettiset näkökulmat		3.34				3.72		3.92		3.56		3.37		3.96		3.03		3.28		2.83		3.23				3.45

		Tärkeys yrityksen strategian kannalta		3.11				4.03		3.14		3.24		3.41		3.67		2.67		2.98		3.11		3.09				3.28

		Uuden liiketoiminnan kehittäminen		2.99				3.07		3.32		2.79		3.24		3.20		2.90		2.90		3.06		3.06				3.09

		Uusille markkinoille pääsy		3.05				2.63		3.09		3.11		3.22		2.73		3.10		2.98		3.00		3.29				3

		Uusien Clean Tech-teknologioiden tai ratkaisujen kehittäminen		2.82				3.04		2.91		2.72		2.84		3.00		2.68		2.85		2.76		2.91				2.87

								3.81		3.77		3.62		3.57		3.45		3.42		3.29		3.06		2.97






Mitka ovat yrityksessanne suurimmat esteet
hiilineutraaliuden tavoittelemiselle?

m2019, n=501 2015, n=501 m2019, n=501 2015, n=501
oiden ia ratkaisui I s5 Ei ole tirkesd yrityksen [N 13
Innovaatioiden ja ratkaisujen puute 2% strategian kannalta 20
32 10

Ei selkeata taloudellista hyotya _ 38 Yhteistyon puute -6

Lainszadants ja N 26 Ylimman johdon heikko [ ©

poliittisen tuen puute 27 sitoutuminen 7

Rahoituksen puute, ei nouse _ o5 - 6
prioriteeteissé karkipdahan Tyontekijoiden heikko sitoutuminen

investointipaatoksia tehtiessa 32 6

2 I
Markkinoiden puute _ Muu
22
Tiedon puute _ 2212 Ei mikaan naista - S
Ajan puute, ei nouse _ 18 En osaa sanoa I 2

prioriteeteissa karkeen 22 2

0 10 20 30 40 50 % 0 10 20 30 40 50 %

n=kaikki vastaajat

SITRA



Mitataanko yrityksessanne hiilijalanjalkea tai
CO,-paastoja?

Kylla Ei En osaa sanoa
Kaikki vastaajat
2019, n=501 25 74 1
1 2015, n=501 27 72 1
Yritykset, jotka...
25 Mittaavat hiilikddenjalke&
2019, n=69 52 46 1
Asettaneet tavoitteita CO2 -paastojen
tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi
2019, n=151 56 43 1
2015, n=137 58 41 1
Asettaneet itselleen hiilineutraaliustavoitteen
2019, n=95 49 51
2015, n=55 53 45 2
74 Vertailevat tai seuraavat paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin
2019, n=111 55 44 1
2015, n=118 60 40
0 20 40 60 80 100 %

n=kaikki vastaajat

SITRA



Mitataanko yrityksessanne hiilijalanjalkea tai

CO,-paastoja?

Kylla

25

74

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

Ei
Kaikki vastaajat, n=501
Toimiala
Energia, n=35
Kemianteollisuus, n=30
Ympaéristdala, n=35
Metséa- ja paperiteollisuus, n=50
Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20*
Elintarviketeollisuus, n=60
Metalliteollisuus, n=110
Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31

Rakentaminen, n=130

En osaa sanoa

25

40
40
32
30
28
19
16

20

66

74 1
34
57 3
60
68
70
70 2
80 1
81 3
92
40 60 80 100 %

SITRA



Mitataanko yrityksessanne hiilijalanjalkea tai
CO,-paastoja?

2019

n=kaikki vastaajat (2019/2015)

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

2015

27

Kaikki vastaajat, n=501/501

Toimiala

Energia, n=35/30

Kemianteollisuus, n=30/24*

Ymparistdala, n=35/27*

Metsé- ja paperiteollisuus, n=50/59
Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20%/18*
Elintarviketeollisuus, n=60/63
Metalliteollisuus, n=110/120

Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31/36

Rakentaminen, n=130/124

m2019
I 25
27

2015

I 66

I 40
I 40
I 32

31
I 30
I 28

24
I 19
18

] 1167
. 8

50
52

39

19
0 20 40 60
Kylla-vastaukset, %

67

80

SITRA



Mitataanko yrityksessanne hiilikadenjalkea eli tuotteittenne tai

palveluidenne tuomaa ilmastohyotya asiakkaalle?

Hiilikadenjalki tarkoittaa tuotteen tai palvelun tuomaa ilmastohyotya sen kayttajalle. Esimerkiksi verrattuna normaalipdastdisen kilpailevan tuotteen
ostamiseen, ostamalla vahapaastdisen tuotteen kuluttaja, yritys tai valtio pystyy alentamaan omasta toiminnastaan aiheutuvia paastoéja.

Kylla Ei

Kaikki vastaajat , n=501

14 . )
Yritykset, jotka...

Mittaavat hiilijalanjalkea
tai CO2 -paastoja n=125

Asettaneet tavoitteita CO2 -paastojen
tai hiilijalanjaljen pienentadmiseksi, n=151

Asettaneet itselleen hiili-
neutraaliustavoitteen, n=95

85 Vertailevat tai seuraavat paastétasoja suhteessa
kilpailijoihin tai muihin yrityksiin, n=111

n=kaikki vastaajat

En osaa sanoa

14

29

27

28

32

20

40

85

69

72

69

67

60

80 100 %

SITRA



Mitataanko yrityksessanne hiilikadenjalkea eli tuotteittenne tai
palveluidenne tuomaa ilmastohyotya asiakkaalle?

Hiilikadenjalki tarkoittaa tuotteen tai palvelun tuomaa ilmastohyotya sen kayttajalle. Esimerkiksi verrattuna normaalipdastdisen kilpailevan tuotteen
ostamiseen, ostamalla vahapaastdisen tuotteen kuluttaja, yritys tai valtio pystyy alentamaan omasta toiminnastaan aiheutuvia paastoéja.

Kylla Ei En osaa sanoa
Kaikki vastaajat, n=501 14 85 1
1 Toimiala
14

Energia, n=35 34 63 3
Kemianteollisuus, n=30 23 70 7
Ymparistdala, n=35 17 80 3

Elintarviketeollisuus, n=60 = 13 87

Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31 = 13 87

Metsa- ja paperiteollisuus, n=50 @ 12 88

Rakentaminen, n=130 | 11 89

Metalliteollisuus, n=110 10 90

85 Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20* 5 95
0 20 40 60 80 100 %

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. S' ' Ra



Onko yrityksenne asettanut tavoitteita CO,-
paastojen tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi?

69

n=kaikki vastaajat

Kylla

30

Ei

Kaikki vastaajat
2019, n=501
2015, n=501

Yritykset, jotka...

Mittaavat hiilijalanjalkea tai CO2 -paastoja
2019, n=125
2015, n=136

Mittaavat hiilikadenjalkea
2019, n=69

Asettaneet itselleen hiilineutraaliustavoitteen
2019, n=95
2015, n=55

Vertailevat tai seuraavat paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin
2019, n=111

2015, n=118

30
27

En osaa sanoa

20

68

59

59

55
50

73
76

40

69
72

60

1
0
31 1
40 1

41
26 1

24
45
49 1
80 100 %

SITRA



Onko yrityksenne asettanut tavoitteita CO,-
paastojen tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi?

Kylla Ei En osaa sanoa
Kaikki vastaajat, n=501 30 69 1
1 Toimiala
Energia, n=35 66 34
30 Ympéristbala, n=35 40 60
Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20* 35 65
Metsa- ja paperiteollisuus, n=50 34 66
Kemianteollisuus, n=30 33 57 10

Metalliteollisuus, n=110 32 68
69 Elintarviketeollisuus, n=60 32 67 2
Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31 26 71 3

Rakentaminen, n=130 = 14 86
0 20 40 60 80 100 %

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. S' ' Ra



Onko yrityksenne asettanut tavoitteita CO,-
paastojen tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi?

2019

201 5 Kaikki vastaajat, n=501/501
Toimiala

Energia, n=35/30

27 Ympéristala, n=35/27*

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20%/18*

Metsé- ja paperiteollisuus, n=50/59

Kemianteollisuus, n=30/24*
Metalliteollisuus, n=110/120
Elintarviketeollisuus, n=60/63
Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31/36

Rakentaminen, n=130/124

n=kaikki vastaajat (2019/2015)

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

m2019
I 30
27

2015

I 40
44
I 35
28
I 34
31
I 33
38
I 32
17

I 32

25
I 26

19
I 14

0 10 20 30 40 50

Kylla-vastaukset, %

66
63

60 70

SITRA



Onko yrityksenne asettanut Mille aikajaksolle
itselleen hiilineutraalius- hiilineutraaliustavoite on
tavoitteita? asetettu?

Kyl Ei En osaa sanoa m1-2v. 3-5v. 6-10v. mYIi 10 vuoden paahan EOS

19

17 39

80

Kaikki vastaajat, n=501 On asettanut hiilineutraaliustavoitteen, n=95

SITRA



Onko yrityksenne asettanut itselleen

hiilineutraaliustavoitteita?

Kylla

19

80

n=kaikki vastaajat

Ei

Kaikki vastaajat
2019, n=501
2015, n=501

Yritykset, jotka...

Mittaavat hiilijalanjalked tai CO2 -paastoja
2019, n=125
2015, n=136

Mittaavat hiilikddenjalkea
2019, n=69

Asettaneet tavoitteita CO2 -paastojen
tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi
2019, n=151

2015, n=137

Vertailevat tai seuraavat paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin
2019, n=111

2015, n=118

En osaa sanoa

19
11

38
21

39

46
31

34
18

20

80 1
88 1

62 1
76 3

61

54 1
67 2

65 1
81 2

40 60 80 100 %

SITRA



Onko yrityksenne asettanut itselleen
hiilineutraaliustavoitteita?

Kylla

19

80

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

Ei
Kaikki vastaajat, n=501
Toimiala
Energia, n=35
Kemianteollisuus, n=30
Elintarviketeollisuus, n=60
Metséa- ja paperiteollisuus, n=50
Metalliteollisuus, n=110
Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20*
Ymparistdala, n=35
Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31

Rakentaminen, n=130

19

30
27
20

15
il
14
13

12

En osaa sanoa

80

43 57
67
73
80

85

85

86

81
88

20 40 60

80

100 %

SITRA



Onko yrityksenne asettanut itselleen
hiilineutraaliustavoitteita?

m2019 2015
201 9 201 5 Kaikki vastaajat, n=501/501 _11 19

Toimiala

P I 43
Energia, n=35/30 33

1 1 Kemianteollisuus, n=30/24* O_ 30

Elintarviketeollisuus, n=60/63 I—————— 27

Metsé- ja paperiteollisuus, n=50/59 _15 20

Metalliteollisuus, n=110/120 I— 15

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20*/18* * 15

Ympéristoala, n=35/27+ I 14 30

Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31/36 ) 13
Rakentaminen, n=130/124 —— 12

0 10 20 30 40 50
Kylla-vastaukset, %

n=kaikki vastaajat (2019/2015)

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. S' ' Ra



Onko yrityksenne asettanut itselleen

hiilineutraaliustavoitteita?

Kylla

Kaikki vastaajat
2019, n=501 19 80
2015, n=501 11 88

Toimiala

Energia
2019, n=35 43 57
2015, n=30 33 63

Kemianteollisuus
2019, n=30 30 67
2015, n=24* 100

Elintarviketeollisuus
2019, n=60 27 73
2015, n=63 6 94

Metsé- ja paperiteollisuus
2019, n=50 20 80
2015,n=59 15 85

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

80

Ei

Metalliteollisuus
2019, n=110
2015, n=120

Kaivannais- ja mineraaliteollisuus
2019, n=20*
2015, n=18*

Ymparistoala
2019, n=35
2015, n=27*

Elektroniikka ja tietojarjestelmat
2019, n=31
2015, n=36

Rakentaminen
2019, n=130

2015, n=124
100

En osaa sanoa

15

15

14

30

20

40

85
90

85
94

86
67

81
89

88
92

60

80

100 %

SITRA



Mille aikajaksolle hiilineutraaliustavoite on asetettu?

m1-2v. 3-5v. 6-10 v. mYli 10 vuoden paahan EOS
2019, n=95 2015, n=55
4 “ 4
18

17 39

40

n=on asettanut hiilineutraaliustavoitteen

SITRA



Vertailetteko tai seuraatteko Miten tarkeaa paastotasojen
paastotasoja suhteessa vertailutieto on yrityksenne
kilpailijoihin tai muihin yrityksiin? paatoksenteossa?

Kylla Ei EOS m 5 Erittain tarkedd =4 3 2 m1 Eilainkaan tarkeaa

22

23

3,27

30

76 29

%

Kaikki vastaajat, n=501 Vertailee/seuraa paastotasoja suhteessa

kilpailijoihin/muihin yrityksiin, n=111 SITIRA



Vertailetteko tai seuraatteko paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin?

76

n=kaikki vastaajat

Kylla

22

Ei

Kaikki vastaajat
2019, n=501
2015, n=501

Yritykset, jotka...

Mittaavat hiilijalanjalkea tai CO2 -paastoja
2019, n=125
2015, n=136

Mittaavat hiilikddenjalkea
2019, n=69

Asettaneet tavoitteita CO2 -paastojen
tai hiilijalanjaljen pienentamiseksi
2019, n=151

2015, n=137

Asettaneet itselleen hiilineutraaliustavoitteen
2019, n=95
2015, n=55

En osaa sanoa

22
24

49
52

52

40
43

40

20

76 1
76
48 3
46 2
45 3
58 2
55 2
57 3
60 2
40 60 80 100 %

SITRA



Vertailetteko tai seuraatteko paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin?

Kylla Ei En osaa sanoa
Kaikki vastaajat, n=501 22 76 1
1 Toimiala
22 Energia, n=35 54 46
Metsa- ja paperiteollisuus, n=50 28 72
Kemianteollisuus, n=30 27 67 7
Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20* 25 75
Elintarviketeollisuus, n=60 25 73 2
Ymparistdala, n=35 23 77
Elektroniikka ja tietojarjestelmat, n=31 19 77 3
76 Rakentaminen, n=130 15 84 1
Metalliteollisuus, n=110 15 84 2
0 20 40 60 80 100 %

n=kaikki vastaajat

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia.

SITRA



Vertailetteko tai seuraatteko paastotasoja
suhteessa kilpailijoihin tai muihin yrityksiin?

m2019 2015
2019 2015 Kaikki vastaaiat, n=501/501 EG_—_—_—_— 27

Toimiala

Energia, n=35/30 _47 54
24 Metséa- ja paperiteollisuus, n=50/59 — 28
Kemianteollisuus, n=30/24* — 27
Kaivannais- ja mineraaliteollisuus, n=20*/18* I—— 25
Elintarviketeollisuus, n=60/63 1 2527
Ymparistdala, n=35/27+ I 23

41

39

Elektroniikka ja tietojérjestelmét, n=31/3c u— 19

Rakentaminen, n=130/124 m— 15

Metalliteollisuus, n=110/120 _1g5

0 10 20 30 40 50 60
Kylla-vastaukset, %

n=kaikki vastaajat (2019/2015)

*) Vastaajoukko n < 30, tulokset vain suuntaa-antavia. S' ' Ra



Miten tarkeaa paastotasojen vertailutieto on
yrityksenne paatoksenteossa?

m 5 Erittain tarkeaa 4 3 2 m 1 Ei lainkaan tarkeaa EOS
2019, n=111 2015, n=118

20
26

3,27 3,15

30

23

29
42

%

n=vertailee/seuraa paastotasoja suhteessa kilpailijoihin/muihin yrityksiin

SITRA



Hiilineutraaliuden ja vahahiilisyyden

yrityksen liiketoiminnalle

Kylla

Mitataanko yrityksessanne hiilijalanjalkeé tai CO2-paastoja?
2019, n=501
2015, n=501

Mitataanko yrityksessanne hiilikadenjalkea eli tuotteittenne
tai palveluidenne tuomaa ilmastohyétya asiakkaalle?
2019, n=501
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